



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 8/2019

Página: 1
Data: 27/02/2019
Hora: 15:41:55

Termo de Homologação

Às 15:00:15 do dia 27/02/2019, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 8/2019, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **WILIAN GABRIEL VOIGT 01716015057**

Item:	1			
Especificação:	Café solúvel granulado. Sabor Tradicional. Ingrediente obrigatório: café torrado. Embalagem primária: Vidros ou latas de 200g. Prazo mínimo de validade na entrega: 12 meses			
Quantidade:	96 FR	Valor de referência:	14,26	
Valor unitário:	14,11	Valor total:	1.354,56	Marca: pele
Situação:	Homologado			
Item:	2			
Especificação:	Chá (sortido) Embalagem com 10 sachês. Prazo mínimo de validade na entrega: 06 meses.			
Quantidade:	178 CX	Valor de referência:	3,51	
Valor unitário:	3,47	Valor total:	617,66	Marca: bom gosto
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	Açúcar, tipo cristal. Composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais 1ª qualidade. Apresentação em embalagem primária: sacos plásticos atóxicos, contendo 5Kg. Embalagem secundária: fardos de papelão, contendo 30Kg. Prazo mínimo de validade na entrega: 12 meses.			
Quantidade:	158 KG	Valor de referência:	2,27	
Valor unitário:	2,24	Valor total:	353,92	Marca: gasparin
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	Touca descartável Fabricada em Polipropileno elástico revestido, na cor branca Tamanho: 45 x 52 cm (pacote com 100 unidades)			
Quantidade:	9 PAC	Valor de referência:	15,90	
Valor unitário:	15,74	Valor total:	141,66	Marca: talge
Situação:	Homologado			
Item:	5			
Especificação:	Guardanapo de papel folha simples, 21 x 22cm, cor branca, 100% de Fibras Celulósicas			
Quantidade:	120 PAC	Valor de referência:	1,79	
Valor unitário:	1,79	Valor total:	214,80	Marca: deli
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Papel toalha interfolha branco com 2 rolos com 60 toalhas cada rolo			
Quantidade:	194 PAC	Valor de referência:	4,49	
Valor unitário:	4,44	Valor total:	861,36	Marca: divina mesa
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Pano de prato (bolsa) Pano de boa qualidade 100% algodão Medidas: 25mt por 70cm Ideal para pinturas			
Quantidade:	16 UN	Valor de referência:	6,76	
Valor unitário:	6,62	Valor total:	105,92	Marca: belmond
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Pano prato, material algodão cru, comprimento 60, largura 40, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 8/2019

Página: 2
Data: 27/02/2019
Hora: 15:41:55

Termo de Homologação

Quantidade:	58 UN	Valor de referência:	4,86	
Valor unitário:	4,81	Valor total:	278,98	Marca: belmond
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	Isqueiro de cozinha acendedor de fogão			
Quantidade:	19 UN	Valor de referência:	4,86	
Valor unitário:	4,81	Valor total:	91,39	Marca: bic
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Liquidificador normal 2,4L 6 Lâminas 5 Velocidades 700W			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	105,50	
Valor unitário:	188,00	Valor total:	188,00	Marca: britania
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Papel alumínio Bobina Alumínio 60cm Largura X 0,10mm C/4 Mts			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	7,66	
Valor unitário:	7,58	Valor total:	189,50	Marca: roialpark
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Rolos Bobina Plastico De Filme Pvc 45x300 metros			
Quantidade:	15 RL	Valor de referência:	7,03	
Valor unitário:	6,95	Valor total:	104,25	Marca: roialpark
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Panela ferro fundido 45 l			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	199,00	
Valor unitário:	197,01	Valor total:	197,01	Marca: ariel
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Bandeja plástica branca 42x36x8 Caixa Para Alimentos			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	15,00	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	32,00	Marca: plasvale
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Bandeja plástica branca 60x40x10 Caixa Para Alimentos			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	15,00	
Valor unitário:	19,90	Valor total:	99,50	Marca: plasvale
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	Bacia redonda Capacidade: 18l Tamanho aproximado: 39cm de øxa:17cm Peso aproximado: 475g Tipo de produto: bacia canelada Composição: plastico			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	21,33	
Valor unitário:	21,11	Valor total:	42,22	Marca: mb
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Bacia gigante canelada 40 litros medida do produto: ø interno 485 mm x altura 230 mm			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	29,25	
Valor unitário:	28,95	Valor total:	202,65	Marca: mb
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	Suporte para papel toalha de mesa o suporte para rolo de papel toalha possui duas aberturas para que você possa puxar as folhas sem retirar o rolo do			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 8/2019

Página: 3
Data: 27/02/2019
Hora: 15:41:55

Termo de Homologação

suporte. Medidas profundidade: 13,5cm largura: 13,5cm altura: 28cm peso: 0.383 kg especificações matéria-prima: aço carbono

Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,75	Valor total:	123,75	Marca: mb
Situação:	Homologado			

Fornecedor: TIAGO DANIEL IZOLAN EPP

Item:	7			
Especificação:	Copo descartável, material poliestireno resistente, capacidade 50 ml, características adicionais atóxico, cor Branco (pacote com 100 copos descartáveis)			
Quantidade:	26 PAC	Valor de referência:	4,80	
Valor unitário:	4,75	Valor total:	123,50	Marca: COPOSUL / C050BR
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Copo descartável, material poliestireno resistente, capacidade 200 ml, características adicionais atóxico, cor Branco (pacote com 100 copos descartáveis)			
Quantidade:	129 PAC	Valor de referência:	4,80	
Valor unitário:	4,75	Valor total:	612,75	Marca: COPOSUL / C200ABR
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	Forma grande retangular Altura: assadeira retangular alta alumínio 7X34X47 cm			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	42,96	
Valor unitário:	42,10	Valor total:	168,40	Marca: ROYAL / 114
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Prato vidro fundo para refeições			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	7,16	
Valor unitário:	7,08	Valor total:	84,96	Marca: DURALEX
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Saco Plástico capacidade 5kg cada unidade , transparente			
Quantidade:	12 PAC	Valor de referência:	6,35	
Valor unitário:	6,28	Valor total:	75,36	Marca: GIOPACK
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Faca - Faca para Churrasco 5". Compr. Total: 213 mm Lâmina em aço inox com fio Serrilhado. Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico. Cabo de polipropileno, tem muito mais resistência e durabilidade.			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	29,10	
Valor unitário:	28,80	Valor total:	864,00	Marca: MARTINAZZO
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	Colher grande de inox colher de aço inoxidável para arroz material: aço inoxidável de alta qualidade tamanho total do produto 34 cm x 6,5 cm			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	15,86	
Valor unitário:	15,70	Valor total:	62,80	Marca: IMP
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Bandeja plástica branca 35x29x6 Caixa Para Alimentos			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	12,00	
Valor unitário:	11,88	Valor total:	23,76	Marca: PLEION / 767
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 8/2019

Página: 4
Data: 27/02/2019
Hora: 15:41:55

Termo de Homologação

Item:	24			
Especificação:	GARRAFA TÉRMICA Garrafa térmica, material aço inox, capacidade 1,8 litros			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	108,95	
Valor unitário:	108,95	Valor total:	217,90	Marca: TERMOLAR / 9750
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Colher de café Material: Aço Inox Cor: Inox Produto: Colher para Café Linha: Búzios Peso Líquido: 0,0050 kg. (informação unitária) Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 92x 19x 10 mm.(informação unitária) Espessura: 0,8 mm. (informação unitária)			
Quantidade:	24 UN	Valor de referência:	2,94	
Valor unitário:	2,91	Valor total:	69,84	Marca: MARTINAZZO
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Refratário retangular 5,3 litros assadeira funda com tampa Marinex e a linha de refratário de vidro resistente a choques térmicos de até 180°C. Com um mix variado de produtos, atendem todos os tipos de receitas para consumidores modernos e exigente. Tamanho: 41,1cm x 25x5cm x 8,4cm			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	65,66	
Valor unitário:	65,00	Valor total:	195,00	Marca: NADIR
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	Porta talheres c/ tampa com 5 divisórias Composição: Polipropileno Medidas: 37x30x6			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	25,49	
Valor unitário:	25,23	Valor total:	100,92	Marca: PLASVALE / 645
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	Colher de Sopa em Inox.			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	1,80	
Valor unitário:	1,78	Valor total:	21,36	Marca: MARTINAZZO
Situação:	Homologado			

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal